議案第１３号

大野市部活動地域移行推進事業補助金交付要綱の一部を改正する要綱

案

令和７年３月２６日提出

大野市教育委員会

教育長 久保俊岳

提案理由

部活動の地域移行を継続して推進し、子どもがスポーツや文化活動に親しめる

社会の構築を図るための改正及び様式の改正

大野市教育委員会告示第 号

大野市部活動地域移行推進事業補助金交付要綱（令和５年教育委員会告示第２

８号）の一部を次のように改正する。

令和７年 月 日

大野市教育委員会

次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すよう

に改正する。

様式第１号、様式第３号、様式第６号及び様式第７号を別紙のように改める。

附 則

この要綱は、告示の日から施行する。

改正後 改正前

附 則

（この要綱の失効）

２ この要綱は、令和８年３月３１日

限り、その効力を失う。

附 則

（この要綱の失効）

２ この要綱は、令和７年３月３１日

限り、その効力を失う。

様式第１号（第６条関係）

年 月 日

大野市長 様

住 所

氏 名

（法人にあっては名称

及び代表者の氏名）

大野市部活動地域移行推進事業補助金交付申請書

年度において、大野市部活動地域移行推進事業補助金の交付を受けたいの

で、大野市部活動地域移行推進事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類

を添え、下記のとおり申請します。

記

１ 補助事業の目的及び内容

２ 補助事業の完了の予定期日及び実施の計画

３ 交付申請額

４ 交付申請額の算出方法

５ 補助事業の経費の配分及び経費の使用方法

６ 添付書類

(1) 事業実施計画書

(2) 収支予算書

事業実施計画書

１ 事業計画概要

（１）持続可能な運営に向けた体制整備、質の確保等に係る取組

（２）指導者の配置

２ 補助事業の経費

（１）持続可能な運営に向けた体制整備、質の確保等に係る取組 （単位：円）

取組内容

種目 活動域
指導者報酬

単価

加入する保険の

種類及び保険料

確保予定

指導者数

円/ｈ 円/年 人

経費
金額 積算 内容

科目

人件費

× × ＝

× × ＝

諸謝金

× × ＝

× × ＝

旅費

× × ＝

× × ＝

消耗品費

× × ＝

× × ＝

借料及び

損料

× × ＝

× × ＝

雑役務費

× × ＝

× × ＝

委託費

× × ＝

× × ＝

（２）指導者の配置 （単位：円）

収支予算書

１ 収入の部 （単位：円）

２ 支出の部 （単位：円）

経費
金額 積算内容 内容

科目

人件費

× × ＝

× × ＝

諸謝金

× × ＝

× × ＝

旅費

× × ＝

× × ＝

保険料

× × ＝

× × ＝

雑役務費

× × ＝

× × ＝

委託費

× × ＝

× × ＝

項目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減額 備考

市補助金

計

項目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減額 備考

計

様式第３号（第８条関係）

年 月 日

大野市長 様

住 所

氏 名

（法人にあっては名称

及び代表者の氏名）

大野市部活動地域移行推進事業補助金変更交付申請書

年 月 日付け大野市指令 第 号で補助金の交付決定を受けた大野市部活

動地域移行推進事業の計画を下記のとおり変更したいので、大野市部活動地域移行

推進事業補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 変更交付申請額

２ 変更の理由

３ 変更の内容

４ 添付書類

(1) 変更事業実施計画書

(2) 変更収支予算書

既交付決定額 変更交付申請額 増減額

円 円 円

変更事業実施計画書

１ 事業計画概要

（１）持続可能な運営に向けた体制整備、質の確保等に係る取組

（２）指導者の配置

２ 補助事業の経費

（１）持続可能な運営に向けた体制整備、質の確保等に係る取組 （単位：円）

取組内容

種目 活動域
指導者報酬

単価

加入する保険の

種類及び保険料

確保予定

指導者数

円/ｈ 円/年 人

経費
金額 積算 内容

科目

人件費

× × ＝

× × ＝

諸謝金

× × ＝

× × ＝

旅費

× × ＝

× × ＝

消耗品費

× × ＝

× × ＝

借料及び

損料

× × ＝

× × ＝

雑役務費

× × ＝

× × ＝

委託費

× × ＝

× × ＝

（２）指導者の配置 （単位：円）

変更収支予算書

１ 収入の部 （単位：円）

２ 支出の部 （単位：円）

経費
金額 積算内容 内容

科目

人件費

× × ＝

× × ＝

諸謝金

× × ＝

× × ＝

旅費

× × ＝

× × ＝

保険料

× × ＝

× × ＝

雑役務費

× × ＝

× × ＝

委託費

× × ＝

× × ＝

項目 当初予算額 変更後予算額 比較増減額 備考

市補助金

計

項目 当初予算額 変更後予算額 比較増減額 備考

計

様式第６号（第１０条関係）

年 月 日

大野市長 様

住 所

氏 名

（法人にあっては名称

及び代表者の氏名）

大野市部活動地域移行推進事業完了実績報告書

年 月 日付け大野市指令 第 号で補助金の交付決定を受けた大野市部活動

地域移行推進事業が完了したので、大野市部活動地域移行推進事業補助金交付要綱

第１０条の規定により、関係書類を添え、下記のとおり報告します。

記

１ 補助事業の交付決定額及び精算額

交付決定額 金 円

精算額 金 円

２ 補助事業の実施期間

年 月 日～ 年 月 日

３ 補助事業の成果

４ 添付書類

(1) 事業実績報告書

(2) 収支決算書

事業実績報告書

１ 事業の実績概要

（１）持続可能な運営に向けた体制整備、質の確保等に係る取組

（２）指導者の配置

２ 補助事業の経費

（１）持続可能な運営に向けた体制整備、質の確保等に係る取組 （単位：円）

取組実績

種目 活動域
指導者報酬

単価

加入した保険の

種類及び保険料
指導者数

円/ｈ 円/年 人

経費
金額 積算 内容

科目

人件費

× × ＝

× × ＝

諸謝金

× × ＝

× × ＝

旅費

× × ＝

× × ＝

消耗品費

× × ＝

× × ＝

借料及び

損料

× × ＝

× × ＝

雑役務費

× × ＝

× × ＝

委託費

× × ＝

× × ＝

（２）指導者の配置 （単位：円）

収支決算書

１ 収入の部 （単位：円）

２ 支出の部 （単位：円）

経費
金額 積算 内容

科目

人件費

× × ＝

× × ＝

諸謝金

× × ＝

× × ＝

旅費

× × ＝

× × ＝

保険料

× × ＝

× × ＝

雑役務費

× × ＝

× × ＝

委託費

× × ＝

× × ＝

項目 予算額 決算額 比較増減額 備考

市補助金

計

項目 予算額 決算額 比較増減額 備考

計

様式第７号（第１１条関係）

年 月 日

大野市長 様

住 所

氏 名

（法人にあっては名称

及び代表者の氏名）

大野市部活動地域移行推進事業補助金交付請求書

年 月 日付け大野市指令 第 号で交付決定を受けた大野市部活動地域移行

推進事業補助金について、大野市部活動地域移行推進事業補助金交付要綱第１１条

の規定により下記のとおり請求します。

記

１ 補助金交付決定額 金 円

２ 補助金交付請求額 金 円

３ 請求種別 概算払請求 ・ 精算払請求

４ 添付書類

(1) 大野市部活動地域移行推進事業補助金交付決定通知書の写し又は

大野市部活動地域移行推進事業補助金変更交付決定通知書の写し

(2) 振込先の通帳の写し（口座番号、口座名義等がわかるもの）

金融機関の名称

本・支店名

口座番号 普 ・ 当

口座名義人
フリガナ